
  Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Cremona e Mantova 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO n. 22 del 25/07/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: KM S.p.A. AMBITO URBANO CREMONA,  RETTIFICA AL DECRETO 13/2016. 



IL DIRETTORE dell’Agenzia 

 
Richiamata la legge la L.R. 04/04/2012 n. 6 con la quale la Regione Lombardia ha approvato 

la nuova disciplina del trasporto pubblico locale; 

 

Richiamato il Decreto della Direzione Generale Infrastrutture e Mobilità  n. 194 del 22/07/2015 

di costituzione dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e Mantova in 

attuazione di quanto stabilito dall’art. 7 della l.r. n.   6/2012; 

 

Richiamato lo statuto dell’Agenzia del Trasporto Pubblico Locale del bacino di Cremona e 

Mantova all’ Art. 2 “Finalità e funzioni dell’Agenzia”; 

 

Specificato che, ai sensi della L.R. n. 6/2012, art. 60, c. 7 a decorrere dalla data di 

approvazione del bilancio l’Agenzia subentra nella titolarità di tutti i contratti di servizio vigenti, 

stipulati dagli enti locali regolatori di servizi urbani, di area urbana ed interurbani nel bacino 

interprovinciale di Cremona e Mantova prima della costituzione dell’Agenzia. 

 

Richiamato il Contratto di Servizio sottoscritto in data 5 giugno 2013 relativo all'affidamento 

dell'esercizio di trasporto pubblico tra la Provincia di Cremona e la ATI Aggiudicataria registrato al 

N. 8388 di Rep. Provinciale – Provincia di Cremona; 

 

Ricordato che la ATI aggiudicataria dei servizi di TPL nella Provincia di Cremona risulta  

formata dalle imprese: 

− Autoguidovie Spa di Milano (mandataria) 

− KM Spa di Cremona(mandante) 

− Line Spa Servizi per la Mobilità di Pavia (mandante) 

− Miobus Srl (ex Crema Mobilità) di Milano(mandante) 

− Star Spa Lodi (mandante) 

 

Dato atto che l’Agenzia è subentrata ad ogni effetto alla Provincia di Cremona negli 

adempimenti contrattuali e quindi anche nelle procedure autorizzative riguardanti il parco mezzi;  

 
Richiamato il Decreto 13/2016, con il quale si è rilasciato a KM S.p.A. la conferma del nulla 

osta all’impiego dei mezzi in servizio pubblico di linea per lo svolgimento delle autolinee di ambito 

urbano del Comune di Cremona di cui al Contratto N. 8388 di Rep. Provinciale, con validità dal 1 

luglio 2016 al 30 giugno 2017 per il 4° anno contrattuale; 

 

Ricordato che al p.to 1 del suddetto decreto veniva confermato a KM S.p.A. il nulla osta 

all'impiego dei mezzi da 12 mt elencati nell'Allegato A per lo svolgimento delle autolinee indicate 

nell'Allegato B; 

 

Appurato che per mero errore materiale nella tabella dell’Allegato A, elenco di mezzi ritenuti 

idonei allo svolgimento delle linee indicate nell’allegato B, è stato inserito il mezzo targa EZ207KV - 

telaio VF1MCF8JJ45919924 che è invece da utilizzare per lo svolgimento dei servizi finalizzati 

scolastici; 

 

Ritenuto opportuno rettificare l’allegato A e l’allegato C al Decreto n. 13/2016  

 

Specificato di ritenere valido il già citato Decreto 13/2016 nelle restanti parti; 

 



D E C R E T A 
 

1. Di rettificare il Decreto 13/2016 nella parte degli Allegati A e C, eliminando il bus targato 

EZ207KV – telaio VF1MCF8JJ45919924 dall’Allegato A e includendolo nell’Allegato C, come 

così definito negli Allegati A e C al presente atto che sostituiscono pertanto quelli del decreto 

13/2016. 
 
2. Di confermare il contenuto del Decreto 13/2016  nelle restanti parti. 
 

KM S.p.A è tenuta a presentarsi presso il Dipartimento Trasporti Terrestri competente per le 

operazioni necessarie, entro 90 giorni dalla data del presente provvedimento, a pena decadenza 

dello stesso. 

 
Avverso al presente provvedimento è possibile presentare ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 

1034/71 ricorso giurisdizionale al T.A.R. e, in alternativa, ai sensi degli artt. 8 e ss. del D.P.R. n. 

1199/71, ricorso straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla 

comunicazione del medesimo. 

 
 

 IL DIRETTORE 

 Claudio Cerioli 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI ALLEGATI  

REGISTRO DECRETI A Autobus KM urbani 

ATI Cremona C Autobus KM per finalizzati 

KM S.p.A.    

 



 

ALLEGATO A  Decreto n. 22 del 25/07/2016 

 

ELENCO MEZZI URBANI DI PROPRIETÀ DI KM S.p.A. 
DA IMPIEGARSI SULLE LINEE ELENCATE NELL’ALLEGATO B al Decreto 13/2016 

 

Targa Telaio Marca Modello Età 
Anno 1^    

Immatric. 
L Tipo 

DN634JT ZGA4A1L000H000122 IVECO 200E EUROPOLIS 17 1999 10,48 uC 

DN716JT ZGA4A1L000H000100 IVECO 200E EUROPOLIS 17 1999 10,48 uC 

DS028EJ ZGA4A1L000H000123 IVECO 200E EUROPOLIS 17 1999 10,48 uC 

DM445JY ZGA4A1L000H000125 IVECO 200E EUROPOLIS 17 1999 10,48 uC 

DM212JY ZGA4A1L000H000126 IVECO 200E EUROPOLIS 17 1999 10,48 uC 

DM223JY ZGA4A1L000H000127 IVECO 200E EUROPOLIS 17 1999 10,48 uC 

DN315JT ZGA4A1L000H000114 IVECO 200E EUROPOLIS 17 1999 10,48 uC 

BV620GK ZA9130CCWM2B09029 MAURI 10KV26 KRONOS 15 2001 10,89 uC 

BV680GK ZA9130CCWM2B09028 MAURI 10KV26 KRONOS 15 2001 10,89 uC 

DS294EJ ZA9130CCWM2B09030 MAURI 10KV26 KRONOS 15 2001 10,89 uC 

BV826GK ZA9130CCWM2B09031 MAURI 10KV26 KRONOS 15 2001 10,89 uC 

DS696EJ ZA9130CCWM2B09032 MAURI 10KV26 KRONOS 15 2001 10,89 uC 

EW603XD WEB66600013090030 MERCEDES O520 CITO 17 1999 8,09 uC 

DF913PJ ZGA482L0006001821 IRISBUS 491 CITYCLASS 15 2001 12,00 uC 

DH288TY ZGA482L0006001824 IRISBUS 491 CITYCLASS 15 2001 12,00 uC 

EF469EH WEB66603013090538 MERCEDES O520 CITO 14 2002 8,09 uC 

BV917GS WEB66603013090539 MERCEDES O520 CITO 14 2002 8,09 uC 

EF929EH WEB66603013090506 MERCEDES O520 CITO 14 2002 8,09 uC 

EB177FG ZGA482J0006001325 IRISBUS 491 CITYCLASS 12 2004 12,00 uC 

EF017EH ZGA482M0006004917 IRISBUS 491 CITYCLASS 11 2005 12,00 uC 

DC575NY WDB9046631R313731 MERCEDES  416 SPRINTER 10 2006 7,24 u8 

DD354YG ZGA482M0006006540 IRISBUS 491 CITYCLASS 9 2007 12,00 uC 

EK144XH ZGA482M0006006546 IRISBUS 491 CITYCLASS 9 2007 12,00 uC 

DD355YG ZGA482M0006006549 IRISBUS 491 CITYCLASS 9 2007 12,00 uC 

DD353YG ZGA482M0006006552 IRISBUS 491 CITYCLASS 9 2007 12,00 uC 

DF237PJ ZGA482M0006006665 IRISBUS 491 CITYCLASS 9 2007 12,00 uC 

EK201XH ZGA480M0006006669 IRISBUS 491 CITYCLASS 8 2008 10,80 uC 

EK167XH ZGA480M0006006670 IRISBUS 491 CITYCLASS 8 2008 10,80 uC 

EL812VP VNEPS09D50M000213 IRISBUS CITELIS 10 CNG 3 2013 10,46 uC 

EL758VP ZCM2312CRG90027657 BREDAMENARINIBUS VIVACITY JD U 2P 70  3 2013 8,00 u8 

EL759VP ZCM2312CRG90027658 BREDAMENARINIBUS VIVACITY JD U 2P 70  3 2013 8,00 u8 

EL757VP ZCM2312CRG90027659 BREDAMENARINIBUS VIVACITY JD U 2P 70 3 2013 8,00 u8 

EL275VM ZFA25000002453517 FIAT DUCATO CNG 2 2014 5,99 u6 

EL274VM ZFA25000002453521 FIAT DUCATO CNG 2 2014 5,99 u6 

EL276VM ZFA25000002453525 FIAT DUCATO CNG 2 2014 5,99 u6 

EZ207KV VF1MCF8JJ45919924 RENAULT MASTER 4 2012 6,85 u8 

FA709XG VNE4024M70M000994 IVECO URBANWAY 1 2015 10,47 uC 

 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 



 
ALLEGATO C  Decreto n. 22 del 25/07/2016 

 

 
 

 

ELENCO MEZZI DI PROPRIETÀ DI KM S.p.A. 

DA IMPIEGARSI SUI SERVIZI FINALIZZATI SCOLASTICI 

DI CUI AL CONTRATTO DI SERVIZIO N. 8388 di Rep. Provinciale  

 

 
 
 

Targa Telaio Marca Modello Età 
Anno 1^    

Immatric. 
L Tipo 

ER993ZF ZCFA80D0002297033 CACCIAMALI TEMA313 17 1999 8,21 uC 

EL479VP ZCFA80D0002297163 CACCIAMALI TEMA313 17 1999 8,21 uC 

BH060WY ZCFA80D0002320916 CACCIAMALI TEMA 294 16 2000 8,21 uC 

DX284ZJ ZCFC65D0005773963 CACCIAMALI  TS65.4350 7 2009 8,04 uC 

EZ207KV VF1MCF8JJ45919924 RENAULT MASTER 4 2012 6,85 u8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL PRESENTE ALLEGATO HA VALIDITA’ DAL 1 LUGLIO 2016 AL 30 GIUGNO 2017 
 

 

 

 


